UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:           /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

16/2022/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về Quy định tiêu chuẩn thư viện

cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng 12 năm 2022

              Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Mẫu giáo (công lập và tư thục);

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2190/SGDĐT- GDTrH ngày 29/11/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Thông tư số

16/2022/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Quy định tiêu chuẩn thư viện

cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình

Sơn đề nghị các trường thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Hiệu trưởng các trường triển khai Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT

ngày 22/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định tiêu chuẩn

thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông (Thông tư được đính kèm) đến

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị, thực hiện tốt công tác tuyên

truyền đến học sinh, cha mẹ học sinh biết. Đồng thời thực hiện trách nhiệm của

Hiệu trưởng theo quy định tại Điều 25 và Khoản 3, Điều 26 của Thông tư.

2. Các trường tự đánh giá hoạt động của thư viện, đồng thời gửi hồ sơ đề

nghị thẩm định về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất đến ngày 28/4/2023 để

tổng hợp xây dựng kế hoạch thẩm định công nhận.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện ./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- UBND huyện;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu VT, PT, MN.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2022-12-28T17:28:38+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2022-12-29T09:26:15+0700

		2022-12-29T09:26:15+0700

		2022-12-29T09:26:15+0700